
   

 

NOTATKA Z FORUM MIESZKAŃCÓW OSIEDLA STASZIC  
W RAMACH XI EDYCJI DĄBROWSKIEGO BUDŻETU PARTYCYPACYJNEGO 

Miejsce: Szkoła Podstawowa nr 8, budynek A, ul. Krasińskiego 34. 
Data i godzina: 23.09.2025 r. 
Prowadzący: Filip Parulski 
Liczba uczestników: 5 

Liczba zgłoszonych pomysłów: 5 

Liczba projektów przedstawionych na spotkaniu: 2 

Kwota przeznaczona na realizację zadań osiedlowych w roku 2025: 82 796,20 zł 

 

Przebieg spotkania  

Po otwarciu spotkania Prowadzący przypomniał zasady oraz przebieg procedury DBP, 
zwracając uwagę na poszczególne etapy i ich terminy. Podczas prezentacji przedstawione zostały 
informacje o osiedlu m.in. ilość mieszkańców, tegoroczna kwota na osiedle oraz ilość 
zgłoszonych pomysłów. Przedstawiono również główne różnice między osiedlowym Dąbrowskim 
Budżetem Partycypacyjnym a ogólnomiejskim Budżetem Obywatelskim. Omówiono 
harmonogramy obu procesów, ze szczególnym podkreśleniem działań realizowanych przez 
Urząd Miejski — począwszy od przyjmowania i weryfikacji zgłoszeń przez Wydział Organizacji 
Pozarządowych i Aktywności Obywatelskiej, poprzez konsultacje i oceny dokonywane przez 
wydziały merytoryczne, aż po etapy głosowania i finalnego zatwierdzania projektów zarówno  
w ramach DBP, jak i BO. Dzięki temu uczestnicy zyskali jasny obraz kolejnych kroków oraz 
wzajemnych zależności pomiędzy obiema procedurami.  

W dalszej części spotkania omówione zostały wyniki weryfikacji 5 pomysłów zgłoszonych 
dla osiedla w trakcie kwietniowego naboru; w tym pomysłów, które na etapie analizy otrzymały 
negatywną ocenę merytorycznych wydziałów Urzędu Miejskiego. Informacje te można uzyskać 
również bezpośrednio w Wydziale Organizacji Pozarządowych i Aktywności Obywatelskiej. 
Przedstawiona została lista projektów powstałych na bazie zgłoszonych pomysłów, w ramach 
której mieszkańcy mogli wybierać projekty do wysokości środków przeznaczonych na osiedle.  

W wyniku dyskusji mieszkańcy wybrali jeden spośród dwóch projektów możliwych  
do realizacji, mieszcząc się w kwocie dla osiedla. Obecni na spotkaniu mieszkańcy oraz Radna 
miejska wskazywali, że logicznym byłoby wykonanie całego zakresu chodnikowego tj. nr 20-28 
oraz 31-33, jednak z uwagi na kwotę osiedlową nie było to możliwe. W ramach DBP wykonany 
zostanie więc zakres do wysokości środków na osiedle (priorytetowo przy nr 28, 31 i 33),  
a brakujący zakres miasto będzie starało się wykonać ze środków innych niż DBP.   

 

 



   

 

Projekt wybrany przez mieszkańców do realizacji na rok 2026: 
 

• Remont chodnika przy ul. Uthkego – remont chodnika priorytetowo przy numerach  
28, 31, 33, później od nr 26  w stronę nr 20, do wyczerpania środków osiedlowych.  
Szacunkowy koszt realizacji: 82 796,20 zł 

 

Następne spotkanie: W związku z faktem, iż mieszkańcy wybrali projekt do realizacji,  
było to ostatnie Forum Mieszkańców w ramach XI edycji DBP dla osiedla Staszic. 

Karta projektu z dokładniejszym opisem dostępna jest do pobrania w zakładce osiedlowej 
na stronie twojadabrowa.pl. 
 
 

Sporządził: Filip Parulski 

Zatwierdziła: Agnieszka Sienkiewicz-Ćwik 

 


